石马坬农场耳树渠分场黑峁墩移民点幼儿园室外改造工程竣工结算审计结果公告
                                       〔2023年第29号〕
根据《中华人民共和国审计法》第二十三条的规定，我局派出审计组于2023年4月17日至2023年4月18日,对石马坬农场报送的石马坬农场耳树渠分场黑峁墩移民点幼儿园室外改造工程竣工结算进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况
石马坬农场耳树渠分场黑峁墩移民点幼儿园室外改造工程于2020年6月经区委第2期专题会议研究确定实施该项目，2021年7月区财政评审中心对该项目预算进行了审查，并确定招标控制价91.98万元（横政财评函〔2021〕50号）。2021年8月区发科局批复该项目招标实施方案并确定招标方式为邀请招标（横政发科发〔2021〕164号）。2021年8月经委托榆林和泰雅工程项目管理有限公司组织邀请招标，由陕西苏衡升建设工程有限公司中标承建，合同价918188.43元。建设内容包括塑胶硬化面积800平方米、室外硬化1603平方米、道路硬化1517平方米、沙坑一座及园路、岗岩道牙585.80米、高1.6米砖围墙米及铁艺栏杆、铁艺大门、整地等。监理业务由陕西明信项目管理有限公司承担。2021年9月开工，2022年5月完工。2022年6月通过初验。
该项目送审总投资1229460.07元,其中：建安工程投资1220270.07元,待摊投资-招标代理费9190元。

二、审计发现的主要问题

（一）多计建安工程投资52029.75元
（二）变更工程未履行相关变更审批程序，变更内容包括：室外道路及场地土方、沙坑围墙及外围墙工程量，涉及投资25万元。

三、审计建议
建设单位要加强建设项目管理，严格执行基本建设程序，在建设项目前期工作阶段，必须严格按照现行建设程序执行，确保建设项目程序规范合法。